

契約年月日 令和7年3月14日

大宮峰山道路森本地区工事用道路工事

【工事設計書（公表資料）】

福知山河川国道事務所 工務第二課

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	大宮峰山道路森本地区工事用道路工事
工事地名	京都府京丹後市大宮町周枳地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 2月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 1月
2) 事務所名	福知山河川国道事務所 工務第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3522010009	1 4) 単価適用年月	2025年 2月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 2月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路改良工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	320日間 自 令和 7年 4月14日 (当初) 至 令和 8年 2月27日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	京都府	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	25 京丹後市	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線		2 2) 処 分 費 等	5,735,500
		2 3) 公 告 日	令和 7年 1月14日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :

設計内訳書

工事名	大宮峰山道路森本地区工事用道路工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路改良		式	1		89,231,394				
道路土工		式	1		75,183,334				
掘削工		式	1		11,465,266				
掘削	土砂 片切掘削	m3	160	1,210	193,600			単-1号	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上 50,000m3未満	m3	18,240	220.4	4,020,096			単-2号	
掘削	軟岩 オープンカット 障害無 5,000m3以上	m3	12,900	327.3	4,222,170			単-3号	
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未 満	m3	13,200	229.5	3,029,400			単-4号	
掘削工(ICT)		式	1		5,604,608				
掘削(ICT)	土砂 片切掘削	m3	160	1,319	211,040			単-5号	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無 し 10,000m3以上50,00 0m3未満	m3	18,240	295.7	5,393,568			単-6号	
法面整形工(ICT)		式	1		5,621,572				
法面整形(切土部)(ICT)	埴質土、砂及び砂質土、 粘性土	m2	3,560	849.2	3,023,152			単-7号	

設計内訳書

工事名	大宮峰山道路森本地区工事用道路工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
法面整形(切土部)(ICT)	軟岩I	m2	2,540	1,023	2,598,420			単-8号	
残土処理工		式	1		52,491,888				
整地	残土受入れ地での処理	m3	40,900	122	4,989,800			単-9号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	6,870	1,045	7,179,150			単-10号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	6,400	1,219	7,801,600			単-11号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	21,690	870.2	18,874,638			単-12号	
土砂等運搬	軟岩	m3	12,850	1,062	13,646,700			単-13号	
法面工		式	1		7,700,880				
植生工		式	1		7,700,880				
植生基材吹付	5cm 植生基材吹付工 1000m2以上	m2	1,320	5,834	7,700,880			単-14号	
排水構造物工		式	1		4,327,500				
作業土工		式	1		386,600				

設計内訳書

工事名	大宮峰山道路森本地区工事に用道路工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
床掘り	土砂	m3	80	2,059	164,720			単-15号	
埋戻し	土砂 土砂	m3	60	3,698	221,880			単-16号	
側溝工		式	1		67,100				
素掘側溝		m	55	1,220	67,100			単-17号	
集水桝・マンホール工		式	1		464,170				
小段集水桝	B300-L300-H840 18-8-40(高炉)	箇所	7	43,830	306,810			単-18号	
蓋	縞鋼板蓋 500×500×6 溶融亜鉛メッキ	枚	7	22,480	157,360			単-19号	
排水工		式	1		3,409,630				
小段排水	鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 300B 300×300×600	m	97	9,397	911,509			単-20号	
張りコンクリート (小段排水1)	18-8-40 (高炉) コンクリート夜間割増無	m2	69	8,683	599,127			単-21号	
張りコンクリート (小段排水2)	18-8-40 (高炉) コンクリート夜間割増無	m2	105	7,704	808,920			単-22号	
縦排水	側溝(各種) 内幅 240mm 内高 240mm	m	37	9,692	358,604			単-23号	

設計内訳書

工事名	大宮峰山道路森本地区工事用道路工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
張りコンクリート (縦排水)	18-8-40 (高炉) コンクリート 夜間割増無	m2	37	10,360	383,320			単-24号	
側溝蓋	縞鋼板蓋 440x600x6 溶融亜鉛メッキ	枚	15	23,210	348,150			単-25号	
舗装工		式	1		138,670				
砕石舗装工		式	1		138,670				
砕石舗装	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 300mm	m2	98	1,415	138,670			単-26号	
仮設工		式	1		1,881,010				
交通管理工		式	1		1,881,010				
交通誘導警備員		人日	137	13,730	1,881,010			単-27号	
直接工事費		式	1		89,231,394				
共通仮設費		式	1		28,041,056				
共通仮設費		式	1		18,705,056				
運搬費		式	1		1,317,400				

設計内訳書

工事名	大宮峰山道路森本地区工事用道路工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
重建設機械分解組立輸送費		回	2	658,700	1,317,400			単-28号	
準備費		式	1		15,757,555				
木根等処分費		式	1		6,067,525			内-1号	
表土運搬処分費		m3	1,890	5,127	9,690,030			単-29号	
技術管理費		式	1		729,101				
保守管理(ICT)		式	1		131,101			内-2号	
システム初期費(ICT)		式	1		598,000			内-3号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		901,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		9,336,000				
純工事費		式	1		117,272,450				
現場管理費		式	1		35,493,000				
工事原価		式	1		152,765,450				

設計内訳書

工事名	大宮峰山道路森本地区工事用道路工事	(当 初)				事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
一般管理費等			式	1		24,364,550			
工事価格			式	1		177,130,000			
消費税相当額			式	1		17,713,000			
工事費計			式	1		194,843,000			

一式当たり内訳書

木根等処分費

第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
伐採木	幹周10cm以上～20cm未満	本	627	1,157	725,439			
伐採木	幹周20cm以上～30cm未満	本	291	1,473	428,643			
伐採木	幹周30cm以上～40cm未満	本	160	3,524	563,840			
伐採木	幹周40cm以上～50cm未満	本	96	3,560	341,760			
伐採木	幹周50cm以上～60cm未満	本	75	5,270	395,250			
伐採木	幹周60cm以上～70cm未満	本	44	5,313	233,772			
伐採木	幹周70cm以上～80cm未満	本	35	6,576	230,160			
伐採木	幹周80cm以上～90cm未満	本	27	6,576	177,552			
伐採木	幹周90cm以上～100cm未満	本	13	7,365	95,745			
伐採木	幹周100cm以上～110cm未満	本	4	7,970	31,880			
伐採木	幹周110cm以上～120cm未満	本	5	7,970	39,850			
伐採木	幹周120cm以上～130cm未満	本	3	8,417	25,251			

一式当たり内訳書

木根等処分費

第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
伐採木	幹周130cm以上～140cm未満	本	1	9,452	9,452			
伐採木	幹周140cm以上～150cm未満	本	1	9,452	9,452			
伐採木	幹周150cm以上～160cm未満	本	1	10,620	10,620			
伐採木	幹周160cm以上～170cm未満	本	1	13,550	13,550			
伐採木集積・積込	機械施工	t	129	8,713	1,123,977			
伐採木運搬(枝葉)	機械積込 DID無 7.5km以下	t	37	1,586	58,682			
伐採木運搬(根)	機械積込 DID無 49.5km以下	t	35	10,090	353,150			
処分費 (t)		t	37	13,500	499,500			
枝葉		t	35	20,000	700,000			
根		t						
合 計					6,067,525			

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 2号内訳書

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削（I C T）保守点検	土砂 片切掘削 160m3	式	1		909			
掘削（I C T）保守点検	土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 18240m3	式	1		71,821			
法面整形（I C T）保守点検	切土部 粘質土、砂及び砂質土、粘性土 3560m2	式	1		31,859			
法面整形（I C T）保守点検	切土部 軟岩I 2540m2	式	1		26,512			
合 計					131,101			

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)
第 3号内訳書

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (I C T)	バックホ	式	1		598,000			
合 計					598,000			

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	土砂 片切掘削	単位	m3	数量	1	単価	1, 210	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削		土砂 片切掘削	m 3	1	1, 210	1, 210			
計						1, 210			
単価						1, 210	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一2号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	220.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m 3	1	220.4	220.4		
計						220.4		
単価						220.4	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一3号	掘削	軟岩 オープンカット 障害無 5,000m3以上	単位	m3	数量	1	単価	327.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩 オープンカット 無し 5,000m3以上	m 3	1	327.3	327.3		
計						327.3		
単価						327.3	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一4号	積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	229.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	229.5	229.5		
計						229.5		
単価						229.5	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一5号	掘削 (ICT)	土砂 片切掘削	単位	m3	数量	1	単価 1,319
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削 (I C T)		土砂 片切掘削	m 3	1	1,319	1,319	
計						1,319	
単価						1,319	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一6号	掘削 (ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価 295.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削 (I C T)		土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m 3	1	295.7	295.7	
計						295.7	
単価						295.7	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一7号	法面整形(切土部) (ICT)	ㄞ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価 849.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
法面整形 (I C T)		切土部 ㄞ質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	849.2	849.2	
計						849.2	
単価						849.2	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一8号	法面整形(切土部) (ICT)	軟岩I	単位	m2	数量	1	単価 1,023
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
法面整形 (I C T)		切土部 軟岩I	m 2	1	1,023	1,023	
計						1,023	
単価						1,023	円／m2

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	122	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	122	122			
計						122			
単価						122	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一10号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1,045
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 5.5km以下	m 3	1	1,045	1,045		
計						1,045		
単価						1,045	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一11号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価 1,219
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 6.5km以下	m 3	1	1,219	1,219	
計						1,219	
単価						1,219	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一12号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価 870.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 4.0km以下	m 3	1	870.2	870.2	
計						870.2	
単価						870.2	円／m3

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	土砂等運搬	軟岩	単位	m3	数量	1	単価	1, 062	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3 (平積0. 6m3) 軟岩 無し 4. 0km以下	m 3	1	1, 062	1, 062			
計						1, 062			
単価						1, 062	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単－14号	植生基材吹付	5cm 植生基材吹付工 1000m2以上	単位	m2	数量	1	単価	5,834
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械播種施工による植生工		植生基材吹付工 5cm 1000m2以上(標準) 無 無 無	m 2	1	5,834	5,834		
計						5,834		
単価						5,834	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一15号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	2,059
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	2,059	2,059		
計						2,059		
単価						2,059	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一16号	埋戻し	土砂 土砂	単位	m3	数量	1	単価	3,698
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3,698	3,698		
計						3,698		
単価						3,698	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	素掘側溝		単位	m	数量	100	単価	1, 220	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40 (高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	3. 01	40, 510	121, 935. 1			
計						121, 935. 1			
単価						1, 220	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一18号	小段集水桝	B300-L300-H840 18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量	1	単価	43,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）		18-8-40(高炉) 0.22m3を超え0.24m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	43,830	43,830		
計						43,830		
単価						43,830	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一19号	蓋	縞鋼板蓋 500×500×6 溶融亜鉛メッキ	単位	枚	数量	1	単価 22,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 小段面部	枚	1	22,480	22,480	
計						22,480	
単価						22,480	円/枚

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一20号	小段排水	鉄筋コンクリート型 JIS A 5372 300B 300×300×600	単位	m	数量	1	単価 9,397
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
U型側溝		据付け 無し 無し 鉄筋コンクリート型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 小段面部 無し	m	1	9,397	9,397	
計						9,397	
単価						9,397	円/m

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一21号	張りコンクリート (小段排水1)	18-8-40 (高炉) コンクリート夜間割増無	単位	m2	数量	100	単価	8,683
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠工		小段排水溝	m 2	16.667	10,580	176,336.86		
コンクリート打設工		小段排水溝 クレーン機能付きバックホウ 18-8-40 (高炉) 無し 10m3/100m2 有り	m 2	100	6,728	672,800		
養生工		縦排水溝・小段排水溝	m 2	100	191.4	19,140		
計						868,276.86		
単価						8,683	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－22号	張りコンクリート (小段排水2)	18-8-40 (高炉) コンクリート夜間割増無	単位	m2	数量	100	単価	7,704
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠工		小段排水溝	m 2	7.407	10,580	78,366.06		
コンクリート打設工		小段排水溝 クレーン機能付きバックホウ 18-8-40 (高炉) 無し 10m3/100m2 有り	m 2	100	6,728	672,800		
養生工		縦排水溝・小段排水溝	m 2	100	191.4	19,140		
計						770,306.06		
単価						7,704	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	縦排水	側溝(各種) 内幅 240mm 内高 240mm	単位	m	数量	1	単価	9,692
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=600mm 60kg/個以下 無し 縦排水部 無し	m	1	9,692	9,692		
計						9,692		
単価						9,692	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一24号	張りコンクリート (縦排水)	18-8-40 (高炉) コンクリート夜間割増無	単位	m2	数量	100	単価	10,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠工		縦排水溝	m 2	20	11,460	229,200		
コンクリート打設工		縦排水溝 クレーン機能付きバックホウ 18-8-40 (高炉) 無し 10m3/100m2 有り	m 2	100	7,875	787,500		
養生工		縦排水溝・小段排水溝	m 2	100	191.4	19,140		
計						1,035,840		
単価						10,360	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一25号	側溝蓋	縞鋼板蓋 440x600x6 溶融亜鉛メッキ	単位	枚	数量	1	単価	23,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 小段面部	枚	1	23,210	23,210		
計						23,210		
単価						23,210	円/枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一26号	砕石舗装	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 300mm	単位	m2	数量	1	単価	1,415
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		300mm 2層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	1,415	1,415		
計						1,415		
単価						1,415	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一27号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	13,730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	13,730	13,730		
計						13,730		
単価						13,730	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一28号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量	1	単価	658,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) フォルトレーサ 21t級を超え44t級以下 標準(1.0)	回	1	658,700	658,700		
計						658,700		
単価						658,700	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一29号	表土運搬処分費		単位	m3	数量	1	単価	5,127
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 22.5km以下	m 3	1	2,727	2,727		
残土等処分			m 3	1	2,400	2,400		
計						5,127		
単価						5,127	円／m3	